Sel ouis.

Arnoglōsa.

Vrina (infan  
tum,

Rutha.

Centaurea mi  
nor.Caulis  
Sterc⁹ canis

710219

Eipressus.

Capilli vsti.

Alcum.

Cinis papiri.

Solatrum.

Tractatus Quintus.

**C**æpitheos. herba camepitheos viridis applicata sanat vlcera  
**P**omphiliæ. magis putrida. **E**t dixit i cap. de pōphiliæ q̄ filo  
tus fuerit cū medicia valde p̄cipua oiuꝝ q̄nate sunt  
siccare sine molestia: vñ ad cācrofa vlcera siue vul/  
nera idonea vere nō ad oia alia mali mori. **Q**uid  
āt sit pōphiliæ dictū ē supra ca. de apatibus z vlceri/  
bus virge. **U**nguētuz ēt ex fricatura plūbi dictū  
supra cap. de cancro s̄z Sal. est mirabile i oibus vlce/  
ribus mali moris. **N**os āt i vlcerib⁹ corrosiuoz z  
**U**nguētum. mēbroz debiliū vtimur hoc vnguēto. **R**. corticuz  
pini minoris ptes. ij. thuris partes. j. fiat cū cera vñ  
guētuz aut solus puluis iponaf. **A**dedicamē n̄z  
**E**mplastrū. euelens vlcera mala fraudulēta: tollaf lolium radij  
nostrum. raffani z sal cōtundēdo adinuicē z applicēt. **A**d  
idē āt fiat emplm ex capilloue. z capraria. **A**d eā  
dē ēt teranf radices vitis albe cū sale z supponanf.  
**A**d eandē putrida z corrosiua optima sunt solia  
indici filuestris pprie p̄tusa z applicata. **A**d idēz  
**R**. cufus arbozee z dragōtee aut solia vtriusq; z cō  
tundantur diligenter adinuicem cū melle z appli/  
centur. valet etiam hoc fistulis. **A**d idē. **R**. folio  
rum eu patorij partē. j. assungie porcine veteris paz  
minus teranf adinuicem z apponantur.

**S**ermo q̄rtus ē. De venenis z p̄tinet tres trac.  
**T**ractatus primus quarti sermonis. De p̄tensio  
ne a venenis fienda z cōtinet vnum capituluz.

**Q**uam igit̄ fm Sal. quecūq; corruptiua  
nature nostre v̄lis natura dotauē  
rit saiori orribili cū nostro gusti offerātur.  
**I**ta q̄ ista nō sumimus vel difficulter trāsglutim⁹  
neq; nisi sub velamine alicui⁹ cibi delectabilis nobz  
possit afferri sumoope est cauendū ne cibos dulces  
supflue aut acetosos aut fortes neq; quosq; alios in  
saporib⁹ excedētes sumatis ne in talibus lateat quid

veneni. Quid si sapor ineptus cibo appareat statim desistat ab illo his que semper ante nos volo uti quibus iustitiam proprietatem veneno cuiuslibet obviandi. **¶** Et laudauerunt quidam antiqui in hoc casu et semper ante cibum in mensis suis utebantur eis radices vsuales ut rasanus: nuces: lupinus: citrum et apium: hec. n. oia ante cibum sumpta venenis obstant futuris aut assumptis. **¶** Et dicit Aui. quoniam permittit et bibis calametum cum vino expellit oia venena mortalia. **¶** Et dixit Albertus ponatur lapis aegle in cibo et si erit ibi venenum comedere volens non poterit. **¶** Et recordati sunt omnes medici et Ari. cum eis in hac tyriaca que videtur impossibile est a quo cuiusque veneno mortem icurrere: igitur in proportione videatur diuersificari. Nos autem posteriores medici illam experientiam qualitercumque putile et sic Ras. siniaz inuenimus. **¶** R. nucum a duabus corticibus excoctatam parte. j. salis et soliorum ruthe an. sexta parte. j. ficum albarum quantum ad partem etorum commixtionem. sufficit. n. g. simul terantur et fiat globus ex quo timens venenum utatur sic Aui. et postea hac commixtionem non curat. sciunt. n. g. satis masticatione in ore et in fido commiscant. **¶** Et dixit Aui. R. ruthe sicce partes. xx. nucum partes. ij. salis et ficum siccatum an. partes. v. Et scripsit Ras. hanc tyriacam que si quis venenum sumperit non cessat vomere donec venenum egrediatur totum vomitu: et postea dando de ipsa continue donec totum venenum vomitu egrediatur. **¶** Si vero venenum non sumpserit: sed alia imutatio supervenerit sibi qua quis illud opinetur esse venenum: non imutabit tyriacam et potest sumi de ipsa ante cibum et obstat veneno futuro et post cibum et autem et in tempore apitionis alicuius pravi accidentis. **¶** R. terre figi. baccarum lauri an. partes equales terrantur et liniantur cum butyro vacino et perficiantur cum melle et vsui medicamentum referunt Sal. ipsam quidem multum laudavit et dicit ego expertus sui ipsam nostram in cantaridibus et lepore marino. **¶** Vinum sup

Que venenis  
sunt resistens

Calamentum.

Lapis aegle  
et vero expertus.

De cantela.  
operanda.

his documentū do vobis vt vina nostra oia tuta & caute custodiantur ne aliquod venenosum animal cadat in eis: quasi enim oia animalia venenosa libenter trahunt ad vinuz & diligunt illud ne siquid finisri cōtigerit q̄ deus auertat ppter casum alicuius aialis venenosi in vase inuste possit alicui iputari. Et silt in cibis illos vitare qui ad nostraz veneni facillime conuertuntur sicut sunt pisces infrigidati & assature suffocate maxie q̄ in vasis ereis sunt pseruate & lac malū & mel nigrū & fungi mali qui ex malis locis sunt colecti & maxime iuxta oliuā & similia.

**¶** Trac. secundus quarti sermonis. De curatōe venenoz assumptoz & cōtinet duo capitula.

**¶** Capitulu primū. De cura vniuersali cuiuslibz veneni assumpti per os.

**D**ico q̄ venena q̄ n̄fam corrumpunt subam alia q̄dem extra sumunt: alia q̄de extra veniūt sicut morsus & puncture & exp̄mis q̄ icidēdo & corrodēdo n̄faz subaz iterficiūt vt arsenicū realgar & similia q̄dā vero resoluēdo spiritus corpis nostri vt oua alarbe & alia q̄ iuste tacent: q̄dā spiritus p̄gelādo sicut sunt oia stupefactiua. Et dico q̄ illud q̄ solo occurſu iterficiunt nullā mutatōez siue opationē manifestaz recipiēs a calore n̄fi corpis simplr appellat venenū. Ad cuiusq̄ vero ad tēpus imutat vt manifesta aliqua operatio caloris nostri in eis appareat, nō venenū absolutes: s; venenose medicine dicunt. **¶** Et dixerūt anti qui & in hoc oēs cōcordāt q̄ i oi veneno cuiuslibz & cuiuscūq; generis sit: accidētib⁹ ipsius p̄ceptis vomitus p̄nocef. hic. n. est casus cōis in oib⁹. Est vtilis vomit⁹ factus ex decoctōe aneti in quo sal & baurach & mel admiscunt. **¶** Dixerūt at̄ ex medicis q̄ semen raffani cōfert sicut tyriaca sumptum in potu. **¶** Et et̄ dixerūt q̄ aleū ē tyriaca datū post venena.

Semē raffa/  
ni.  
Alcum.

**¶** Et de musco dixerūt illud idē. **¶** Et dicunt q̄  
 mirū si rana coquat in oleo z sale z comedat: p̄fert  
 in oi veneno z pp̄ae qd̄ est ex vermib⁹. **¶** Et dixit  
 Serap. qui dederit ex limatura smeralgi pondus  
 viij. granoz ordeī illi qui sumpsit venenū ante q̄ ei  
 fecerit imp̄ssionē liberat euz a morte z nō cadēt ea/  
 pilli eius nec excoziabit. **¶** Et dixit kirand⁹ q̄ san/  
 guis capre siluestris calefact⁹ in igne z comest⁹ effi/  
 caciter sanat eos qui venenofas medicinas sumple  
 rūt. **¶** Et dixit vngule boune elixe z cū sinapi co/  
 cte refistūt oi veneno vt aliqd̄ aliud. **¶** Et dixit ēt  
 q̄ san anatis paludestris calidus aut siccus cū vino  
 bibit⁹ saluat bibētez ab oi veneno. **¶** Et dixit ēt q̄  
 sanguis fasiliani est antidotū cōtra venenū oē. **¶** Et  
 dixit ius terlie bibitū iuuat eos qui potus nociuos  
 habuerūt. **¶** Et dixit Ras. q̄ sanguis cerui cū vio  
 bibitus v3 cōtra venenatos. **¶** Et Aui. dixit q̄ gra  
 nis iuniperi nō est par. **¶** Et ēt dixit acetū caliduz  
 bibitū post assumptōez medicinaz mortiferaz con  
 fert. **¶** Qd̄ aut̄ refistūt refistētia fortī ē terra figil. p̄  
 assumpta i potu cū vino. qz statim facit venenū vo  
 mere post assumptiōem. **¶** Et Bal. dixit q̄ etiā data  
 post venenū facit idē. **¶** Et dixerūt q̄ gētiana ap̄  
 prop̄etare p̄fert oib⁹ venenis. **¶** Et itez grana lau  
 ri sunt tyriaca oibus venenis bibitis. **¶** Et oia ce  
 rebella comesta oibus venenis p̄ferunt. **¶** Et dixē  
 runt q̄ semē ruthe bibitū p̄fert venenis bibiti z pū  
 cturis ēt venenofis: bibatur aut̄ cū vino: z sit semē  
 ei⁹ aut ius ruthe. **¶** Et dixerūt q̄ decoctio glādiū  
 cū cortice arboris sui data i potu cū lacte vacino cō  
 fert ad toficū. **¶** Et ad eadē galbanū cū vino z aq̄  
 sumptū est tyriaca **¶** Et dixerūt de medicis morti  
 feris bibitis q̄ betonica cū vino bibita saluberrime  
 curat: z si p̄bibat a veneno p̄seruat. **¶** Et dicunt ēt  
 q̄ pix humida eidē p̄fert cum bibit. **¶** Et dixerūt

Musco.

Rana:

Smeralgi⁹.

Sā. capre sil/  
uestris.Vngula bo/  
uina.San. quat so.  
San. fasiliani.

San. cerui.

Iuniperus.  
Acetum.

Terra figilla

Gentiana.

Grana lauri

Cerebella.

Semē ruthe

Blandes.

Galbanum.

Betonica.

Pix humida

## Tractatus Secundus.

**Coagula le-  
poris.  
Urina hois.  
Semen abro-  
tani.**

¶ **Coagulum leporis** est beçar .i. liberans a morte.  
¶ **Urina hois** resistit eis. ¶ **Et dicunt** qd semen  
abrotani cū vino bibitū vsq; ad .3. j. cū folijs suis est  
medicamen bonū: z pprie si bibat cum nuce z bolo  
ar. plm piritis z cōmixtis secum. ¶ **Et scimus** vti-  
litates pfectionum cōium sicut tyriace metridati z  
aliaz: sed hoc opus nō est de cōibus compilatū: sed  
de precipuis z secretis.

¶ **Capitulum. 2. De cura venenoz particularium quā  
do sunt nota.**

**R**equēter accidit vt sciamus venenū assum-  
ptū: z tūc possumus remediari cū pprijs: qm̄  
efficacior est eoz operatio q̄ cōiuz: z nos ēt ppter  
breuitatē oia in vno ponemus capit. ¶ **Dico** ergo

**Ad napelluz**

¶ **Ad napellū:** muscus est tyriaca ppria z pfectio dya-  
musci plus oī pfectione sibi resistit z post ipsam me-  
tridatus plus pferit q̄ tyriaca.

**Ad mel acre**

¶ **Cōtra mel acre** be-  
çar est vomitus cū aqua mellis z comestio pisciuz

**Ad castarides**

salitoz. ¶ **Et cōtra castarides** decoctio seīs lini est  
beçar.

**Ad leporē**

¶ **Et hirandus** dixit qd san. galli bibitus sa-  
nat leporē marinū.

**Ad leporē**

¶ **Et ptra opii:** acetū calidum  
potatū facit pprie.

**Ad opium.**

¶ **Et nos sanauimus** cum ipso  
sacerdotez cui apothecarius pditorie motus dede-  
rat. xv. pillulas ex opio factas cuz pcepimus sibi qd

**Ad eleborū.**

daret cocias. ¶ **Cōtra eleborū:** castoreū est tyriaca.

**Ad castoreū,**

¶ **Et contra castoreū malū** beçar est acerositas ci-  
tri acetū vini z lac asine.

**Ad euforbū**

¶ **Cōtra euforbū** coagu-  
lū edi est beçar.

**Ad euforbū**

¶ **Cōtra coriadrū** oleū de lilio bi-  
bitū est tyriaca.

**Ad coriadrū**

¶ **Cōtra insquamū** cortex arboris  
mozi est tyriaca.

**Ad insquamū**

¶ **Et ego exptus** sum cepe assuz sana-  
re mirablī.

**Ad radicem**

¶ **Contra radicē hermodactiloz** sum-  
ptam cōferunt oia que cōferunt ad fungos sed pro-  
prium remediū z propria eius tyriaca est lac boui-  
nū.

**Ad hermodacul-  
lorum.**

¶ **Contra fungos** baurach adustū vel nō adu-  
stum cū aceto vel aq̄ bibituz sanat idē z spuma eius

**Ad fungos,**

¶ **Contra fungos** baurach adustū vel nō adu-  
stum cū aceto vel aq̄ bibituz sanat idē z spuma eius

z similiter oleū de lilio est tyriaca. ¶ Et steruus gal  
linaz bibitū cū aceto vel aqua iuuat forti iuuamen/  
to. Et Gal. dixit q̄ detur cuz aceto melle aqua z vi  
no z euomit humorē crudū z euadit oino. Et nos  
experti sumus. Et kirādus dixit q̄ steruus galli cuz  
bono vino suffocatioēs mirabilr sanat. ¶ Cōtra pi  
sces frigidos oīa q̄ dicta sunt de fungis malis z post  
vomitū factū vinū forte cuz pipere detur z nos ex/  
perti sumus. ¶ Cōtra affaturas suffocatas post vo  
mitū est vinū odorifex cū succo citonioz. Curet vo  
mitus z fluxus eoz curationib⁹ dictis in primo ser/  
mone. ¶ Canonis aut̄ supradicti mamētote: vt scz  
pcedat vomit⁹ oēs curattonē veneni si possibile est.

Ad pisces fri  
gidos.

Ad affaturas  
suffocatas.

¶ Tractatus tertius quarti sermonis. De punctu/  
ris z moribus z cōtinet septem capla.

¶ Cap. primū vniuersale. De cura cuiuslibet pun/  
cture z p̄seruatione ab ea.

**O**rcem⁹ sicut fecim⁹ q̄cūq; primo vlr  
p̄ferūt p̄cturis z moribus  
venenosīs et̄ p̄uidēt nos ab eis. Sz primo  
dico q̄ q̄cūq; vult sibi p̄uidere vt innocuus a nocu  
mentis aialiu; venenosoz inūgat corpus sicut me/  
dula ceruina. ¶ Et dixit Dy. figs infecerit manus  
suas semie raffani recētis q̄n est bñ matuz inocuus  
z impune sp̄p̄tes tractabit. ¶ Et kirādus dixit q̄  
figs p̄gustauerit aleū z biberit sanguinē calm cū vi/  
no als eo reptile nō timebit. ¶ Et dixit etiā q̄ cor  
pulli vulturis i pelle portatū figat oēs seras. ¶ Et  
idē dixit de rostro magni vulturis cū lingua porta/  
tū. ¶ Mūc aut̄ ad curā morisū aialiu; q̄ dñr p̄mes  
vel alioz nō p̄uisoz p̄eadduco vnū cōem canonez  
q̄ oēs p̄cture venenose añ oīa auxilio p̄io cū acer/  
to debēt liniri. ¶ Ad oēs ergo morsus z p̄cturas  
venenosas bibat agarici p̄odus. 3. iij. cū vino. ¶ Et

Cauteha.

Aleum.

Cor pulli vul  
turis.

Rostū z lin  
gua vulturis  
magnī.

Can.

Agaricus

- Sentiana.** dixerūt et q̄ gētiana p̄fert approprietate bibat autē vsq; ad .3. ij. cū vino et nō solū pūcturis p̄miū p̄fert.
- Zedoaria.** Immo et morsui lupi. **Zedoaria** dixerunt bibita et approprietate p̄ferre: et sifr̄ h̄urūbet qd̄ qdā dicūt esse idē qd̄ zedoaria lz̄ Aui. nō assentiat hoc. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Pulli euiscerati.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Folia oliue.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Stimus galli.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Caro mustelle.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Locuste sicce.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Sputū hoīs.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Pix humida.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Origanum.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Pulegius.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Terra sigilla.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Mur.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Calamentis.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Feniculus.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Oppopona.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Briskologia.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Polium.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Stere caprarum.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Lilium.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Radix vitis albe.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Aleum.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.
- Sulfur.** **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt. **Gal** li euiscerati et pulli eoz̄ suppositi innouati p̄ferunt.

oleo veteri vel melle vel terbentina.

## Cap. 2. De morſu canis rabidi.

**S**olliciti voluerūt esse antiq̄ in morſu canis rabidi magis q̄ in cura alterius morſus z cauſas puto occultationē veneni: occultat. n. frequēter ad annū sicut in hūitibus cōplones humidissimas quibusdā vero post ebdomadā aut q̄ttuor dies aut mēsez vel sex mēses vel sic. **¶** Signū aut̄ in eis est q̄ a cane rabido sint morſi z venenū. in corp̄ imp̄ſerit q̄n timent aquā quare magno studio laborauerunt ad multitudinē auxilioꝝ acgrendoꝝ. **¶** Sed volo mi dñe vos nō latere cognitionē morſi a cane rabido ab eo q̄ ab alio cane est morſus vt nō cōtingat hunc q̄dem negligere a cura rabidi canis: hunc nō statim laborare in vanū. **¶** Et ex signis manifestis valde est vt sciaſ cōditio canis q̄ momordit vtrū sit rabidus vel nō. Sumat etiā nux bona z teraſ bene z ponat super morſuz canis z dimittat aliquibus horis postea p̄yce eā gallo vel galline z si nō comedūt fac eos esurire donec comedant. Si ergo canis erit rabidus gallus vel gallina moriet̄ in sequēti die ad plus. z si nō fuerit rabidus vivent. Infra ergo tres dies optime poterunt curari: sed post tres dies difficile q̄ iā venenū est per totū sed si nō timent aquā optime curant̄ cū his q̄ dicent. Si vero fugiunt illā nō sanant̄ sed fugientes ab ea siti moriunt̄. **¶** Quomune aut̄ sit in hac cura vt vulnus semp teneat̄ apertū z semp attractiuū sup vulnus teneant̄. Ex his ergo trāseo ad laudata per medicos. **¶** Dixerūt ergo q̄ marubiū cū sale tritū z emplātū loco p̄fert valde. **¶** Et q̄ assa superposita super vlcere valde cōfert. **¶** Et dixerūt sumat̄ oppoponacis z picis añ. z supponant̄ z est iuuamētū valde. **¶** Et menta supposita approprietare p̄fert. **¶** Et comestio ē granoz pinee z p̄cipue cū ficub⁹ z dactilis z maxie granoz pinee maior̄ mltū p̄fert. **¶** Et si terit̄ radix feniculi z

Pronostica

Can. cōto,

Marubium

Assa.

Oppopona-

cum.

Bentha.

Grana pince

ma.

Radix feniculi

cult.

**Capilli hois** superponit multū p̄fert. ¶ Silr̄ et capilli hois cuz  
 aceto emplati multū p̄ferūt in quo in oib<sup>o</sup> cōcordat  
**Urina hois,** Ras. et dixit q̄ v̄rina hois iposita statim p̄stat reme  
 diū. Aleū quoq; cū vino bibitū. ¶ Triticū et tritū  
**Aleum.** et suppositū p̄fert. ¶ Et silr̄ ficus imature supposi  
**Triticum.** te aut folia eaz recētia p̄ferūt et silr̄ vitia supempla/  
**Ficus** ta p̄ferūt. ¶ Et dixit Amech al' Aui. q̄ ex sola nigel  
**Rigella.** la emplata iā sanati sunt multi. ¶ Et dixit Gal. q̄  
**Tetra sigilla** terra sigil. cū vino limphato bibita et in vulnere su/  
 pposita p̄fert iponaf aut cū aceto acerimo. ¶ Et di  
**Scutiana.** xit Serap. gētiana bibita et supposita loco p̄fert. Et  
 subdit ego nō vidi medicinā meliorē in morib<sup>o</sup> ca/  
 nis rabidi q̄n datur de ea. ʒ. j. q̄libz die trita et cribel/  
 lata cū. ʒ. j. myrre et. ʒ. ij. pulueris cācroz fluuiialium  
 adustoz et hoc i prin. ante q̄s timeat aquā. Et silr̄ di/  
 xit in ca. de cācris. Ras. gētiane ptes. v. olibani ptē. j.  
 cineris cācroz adustoz q̄stū oīa terāf et fiat puluis.  
 ¶ Et Gal. dixit in suis secretis. Ras. cineris cācroz  
 adustoz fluuialiū ptes. ix. gētiane ptes. v. thur<sup>o</sup> par  
 tē. j. fiat puluis et sit dohis coclear. j. magnū cū aq̄ fri  
 gida a prin. egritudis si hī infirm<sup>o</sup> si vero postrem<sup>o</sup>  
 habeat Dof. sint coclearia duo cū aq̄ etiā frida vsq;  
 ad q̄tuor dies. ¶ Et dicit Gal. semp supponaf hoc  
 emplz in loco vlcēris. Ras. aceti. ʒ. xx. oppoponacis.  
 ʒ. ij. picis li. j. est. n. mirabile et nullus mortu<sup>o</sup> est qui  
 hoc regle vsus est i mō aut adurēdi cācri sicut sunt  
**Modus can/** locus: sumant cācri fluuiales sole exñte in leone in  
**ros adurēdi** estate et luna iā hñte noctes. 18. Et dixit Ras. luna  
 exñte i ariete neq; sumāf marini: q̄ nō sunt vtilēs et  
 ponant vsui i olla ex ere rubeo facta et adurāf in ea  
 donec fiāt cinis et terāf leuiter et Gal. can. hoz inq/  
 res in. 12. li. dixit hos smones. Illoz aut oīuz doctor  
 nī pellossē dicere cās volēs pueniēter ait cācrū aq̄/  
 tile aial esse ac p̄tradocere moris a rabido cane q̄b<sup>o</sup>  
 mor<sup>o</sup> est se occupatus a rabiosissima passione q̄sobzē  
 et metuunt